

گزارش

وزیر علوم خبر داد

خروج ۴۰ درصد

وزارت علوم از تهران تا پایان سال

شرق: پس از آنکه ماجرای انتقال معاونت دانشجویی وزارت علوم به سنان مطرح شد، روز گذشته وزیر علوم بار دیگر تاکید کرد تا پایان امسال ۴۰ درصد از وزارت علوم از تهران به استان دیگری منتقل می‌شود هر چند «هنوز تصمیمی مبنی بر اینکه چه تعداد و کدام قسمت وزارتخانه در این انتقال باشد، گرفته نشده است».

به گزارش فارس، کارمن دانشجو وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه دومین جشنواره تحلیل از خبرنگاران برتر وزارت علوم با حضور در جمع خبرنگاران درباره انتقال بخش‌هایی از وزارت علوم به یکی از استان‌های همجوار گفت: چند استان همسایه تهران مورد بررسی قرار گرفته است ولی هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است و تمام مطالبی که در این زمینه طرح می‌شود تنها نظرات شخصی رسانه‌ها و افراد است. وزیر علوم درباره دلایل مطرح شدن معاونت دانشجویی برای این انتقال در رسانه‌های گروهی گفت: چند تن از معاونان وزارت علوم در سفر عمره بودند و به همین دلیل معاون دانشجویی وزارتخانه را برای بررسی این موضوع به یکی از استان‌ها فرستادم که گزارش این سفر نیز به دست بنده رسیده است و اکنون در حال بررسی نهایی این مساله هستیم. دانشجو با اشاره به آغاز بررسی‌ها درباره انتقال بخشی از وزارت علوم به خارج از تهران افزود: این انتقال باید در سال جاری انجام بگیرد و قائل به این هستیم که تصمیم ابلاغ‌شده دولت هر چه سریع‌تر انجام شود که سایر وزارتخانه‌ها نیز در حال انجام این کار هستند. وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره بازنشتگی یا اخراج استادان این موضوع را سیاسی ندانست و اضافه کرد: روند اجرای قانون کاملاً مشخص است و مری و استاندار طبق قوانین موجود با ۳۰ سال خدمت تا سن ۶۵ سالگی بازنشتهست خواهند شد که برای دانشیاران و استادان این محدودیت ۳۰ساله برداشته شده است و می‌توانند بیشتر از ۳۰ سال نیز خدمت کنند. وزیر علوم با بیان اینکه این روند در گذشته هم انجام می‌شد، گفت: اکنون برخی می‌خواهند با موج‌سازی از این مساله بر داشت‌های سیاسی داشته باشند در حالی که این مساله اصلاً سیاسی نیست و در تمام سال‌های گذشته به صورت کاملاً واقعی انجام شده است. وی خطاب به منتقدان بازنشتگی استادان اظهار کرد: برخی با افزودن واژه «زودهنگام» به بازنشتگی استادان در بر داشت‌های سیاسی هستند. مصادیق این بازنشتگی زودهنگام باید مشخص شود و ما هم در جریان آن باشیم. وزیر علوم با بیان اینکه اکنون ۳۰ هزار عضو هیات علمی در کشور وجود دارد بازنشتگی ۱۰۰ نفر از آنها در سال را عجیب ندانست. این در حالی است که در یک ماه گذشته بیش از ۶۰۰ نفر از استادان دانشگاه‌های مختلف بازنشته است یا اخراج شده‌اند. دانشجو همچنین با تاکید بر اینکه سیاست وزارت علوم استفاده هر چه بیشتر از استادی مجرب، معتمد، متخصص و عزیزان زحمتکش در دانشگاه در راستای تعلیم و تربیت جوانان و دانشجویان کشور است، یادآور شد: هر چقدر بیشتر از این استادان مجرب و معتمد استفاده کنیم ما نیز وزارت علوم خوشحال‌تر خواهیم شد و روسای دانشگاه‌ها همین سیاست را نیز دنبال می‌کنند.

خبر

لزم جدا کردن آب آشامیدنی از مصارف دیگر

منابع آبی تهران تا ۲۰ سال دیگر ته می‌کشد

مهر: آلودگی آب تهران به نیرتار در حالی این روزها به سوژه‌ای پرتناقض تبدیل شده که مشاور سازمان بهداشت جهانی معتقد است تهران تا ۲۰ سال آینده تمام ظرفیت‌های آبی خود را از دست می‌دهد و مسوولان چاره‌ای ندارند جز اینکه دو درصد آب نوشیدنی را ۹۸ درصد آب سیفون تولات و دیگر موارد مصرفی جدا کنند. اعضای شورای شهر و مقامات شهرداری تهران و برخی فعالان حوزه محیط زیست انسانی که مدت‌هاست نسبت به آلودگی آب تهران هشدار می‌دهند بر این باورند که سفره‌های زیرزمینی در تهران به دلیل نبود سیستم دفع فاضلاب شهری آلوده به انواع آلاینده‌ها از جمله نیرتار شده است. اینها در حالی است که مقامات استانی و حتی بهداشتی کشور نسبت به آلوده بودن آب پایتخت و واکنش نشان داده ولی معتزفند تنها در بخش‌هایی از مناطق جنوبی تهران به دلیل برداشت آب از چاه این آلودگی ناشی از وجود نیرتار مشهود است. با این همه «علی‌اکبر عطیمی» عضو بازنشتهست هیات علمی دانشگاه تهران با نگاهی متفاوت نسبت به آلودگی آب تهران، تلاش برای حل مشکل سیستم فاضلاب شهری در تهران را اقدامی بی‌فایده می‌داند و می‌گوید: با این شیوه نیتنهار در کوتاهمدت نمی‌توان آلودگی نیرتار را از آب تهران گرفت که در ۲۰ سال آینده با مشکل کمبود آب در سطح و زیر سفره‌های زیرزمینی مواجهیم. او با اشاره به بحث مهم جداسازی آب نوشیدنی از آب سربوس در تهران اضافه می‌کند: مسوولان دیگر چاره‌ای برای جبران فاجعه آب تهران ندارند جز اینکه دو درصد آب نوشیدنی را از ۹۸ درصد آب سیفون تولات و دیگر موارد مصرف بهداشتی جدا کنند. به اعتقاد این استاد دانشگاه آزاد، تکمیل سیستم فاضلاب شهری در تهران هیچ کمکی به بهبود وضعیت کیفی آب تهران نمی‌کند چراکه با تکمیل سیستم علاوه بر هزینه وحشتناک بر پیکر اقتصاد ملی، روزهانه ۳۰ میلیارد مترمکعب بر ثانیه یعنی چیزی معادل سه برابر رودخانه کرج آب به درون کانال‌های دفع فاضلاب می‌ریزد و سفره‌های زیرزمینی به دلیل عمق بالا آرام‌آرام تهی و خشک می‌شوند. عطیمی گفت: تا ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال طول می‌کشد تا سیستم فاضلاب شهری بتواند حجم آلودگی می‌ریزد و زیرزمینی و خاک تهران را از بین ببرد، در حالی که عمر سیستم‌های فاضلاب شهری حداکثر ۴۰ سال است و امروز دیگر سیستم‌های جامع فاضلاب شهری منسوخ شده‌اند او گفت: بیش از سه دهه‌است که این بحران را پیش‌بینی کرده و تشخیص داده‌ایم و دائم نیز هشدار می‌دهیم ولی کسی توجهی نمی‌کند و همین امروز اگر دیر بجاییم فاجعه‌ای جدی حاد استانی و طبیعی تهران و اطراف تهران را تهدید می‌کند.

سلیمان محمدی: می‌گویند امروز روز ماست.

۱۷ مرداد فتح‌الفتوحی برای خبرنگاران نیست. محمود صامی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران ۱۷ مرداد ۷۷ همراه با هشت کنسول ایران در افغانستان به دست طالبان کشته شدند. قبل از آنکه کسی هم شهید شود، شاید نیازی نبوده روزی داشته باشیم. هنوز هم امروز با دیروز و فردایمان خیلی فرقی نمی‌کند. فقط چند دعوته‌ما از حوزه‌های خبری می‌آید که تقدیری از ما شود. شاید ۱۷ مرداد تنها بهانه‌ای است که یک روز در سال از خودمان بنویسیم. زیاد نوشته‌ایم که در رجبندی‌های جهانی، خبرنگاری از لحاظ رستنیژ کاری در ردیف یک تا پنج قرار دارد. گفته‌ایم خبرنگاران ناظران جامعه هستند و همه باید به آنها پاسخگو باشند. راستش را بخواهید ما کارگران فصلی مطبوعات هستیم. عمر کاری چندتایمان را در سال جامع ببندیم به زحمت می‌شود ۱۲ ماه در از چند گاهی و ماهی حقوقی می‌گیریم. از کارفرمای روزنامه ۲۱ روزه و دوماه و چندماه هم نمی‌شود توقع بیمه و سنوات داشت. ما خبرنگاریم؛ کسانی که روزهانه دنبال ضایع نشدن حقوق کارگران و شهروندیام و

مدام از مسوولان سوال می‌کنیم، اما خودمان یک نهاد صنفی نداریم. اگر دغدغه‌های عمومی و غالباً سیاسی جامعه را کنار بگذاریم، هنوز مهم‌ترین مساله صنفی‌مان ابتدایی‌ترین مساله است. هنوز در بند داشتن یک قرارداد منطقی، حقوقی سرفوق و امنیت شغلی کوچکی هستیم. سال پیش «پیمان‌نامه جمعی کار» برای حل این مسائل ابتدایی و مهم ما طرح شد. انجمن صنفی روزنامه‌نگاران پیگیر آن بود. عقد پیمان‌نامه‌های جمعی کار در قانون کار ایران پیش‌بینی شده است، اما لزماً آن وجود تشکلی است که بتواند امورات آن را عهده‌دار شود. این بحث هم مانند انجمن در حال حاضر معلق مانده است. فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران (ای‌اف‌جی) سال ۲۰۰۰ این پیمان دسته‌جمعی کار را تدوین کرد و برای اتحادیه‌ها و سندیکاهای سراسر جهان که عضو این فدراسیون بودند، ارسال کرد. متن پیشنهادی در انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران هم بررسی و با قانون کار تطبیق داده شد. منون پیشنهادی از سراسر جهان به بروکسل مقر این فدراسیون ارسال و متن نهایی عرضه شد. تحریریه‌های ایتالیا اولین نشراتی بودند که پیروی از این نظام را آغاز کردند. پی از آن سایر کشورهای عضو، استفاده از این

با سخنرانی در بیست و هفتمین اجلاس سراسری روسای آموزش و پرورش، حاجی‌بابایی را بایدمر «تحول بنیادین» نامیده؛ موضوعی که از زمان یا نهاندش در این وزارتخانه که نزدیک به ۹ ماه می‌شود، به‌طور ملموم از آن سخن به میان آورده است. «تحول بنیادین» که یابی ثابت تمام سخنرانی‌های حمیدرضا حاجی‌بابایی است و هر گز از عنوان کردن آن غافل نمی‌شود. شاید اتفاقات پس از انتخابات دور دهم، ریاست‌جمهوری در تاکید بر ضرورت

اجرای این نوع از تحول بی‌تاثیر نبوده است چرا که از شروع به کار این دولت، به‌طور ویژه بر ضرورت تحول بنیادین در آموزش و پرورش تاکید شده است و حتی این موضوع از سوی مقام معظم رهبری و رئیس دولت به‌طور جدی دنبال شده است. تحول بنیادین، محور سخنرانی حاجی‌بابایی در بیست‌وهفتمین اجلاس سراسری روسای آموزش و پرورش کشور نیز بود. روز گذشته بار دیگر ماجرای تحول بنیادین که تنها کلیات آن عنوان می‌شود، به‌میان کشیده شد. به اعتقاد این وزیر دولت دهم، تحول بنیادین در آموزش و پرورش یک‌پارچه‌ای گسترده است و امروزه هر کاری که در این وزارت تخته انجام می‌شود در راستای همین تحول است. بر اساس این تحول، باید تمام افراد و شخصیت‌های فعال در مدرسه‌ها بازتعریف شوند، محتوای کتب‌ها تغییر کند، نوع نگاه دانش آموز به مدرسه، نگاه مردم به آموزش و پرورش و به این نگاه کارکنان این وزارتخانه به خود... باید متحول شوند. به این ترتیب حاجی‌بابایی با زیر سوال بردن سیاست‌های بیش از ۳۰ سال وزرای سابق آموزش و پرورش در نظر دارد طرحی جدید را پیاده کند؛ طرحی که به گفته او، ما شروع‌کننده بودیم و نامی‌نبودیم به کجا می‌رسد. «سنگ بزرگ نشانه زدن است.» اظهارنظرهای حاجی‌بابایی این جمله را در ذهن تلغای می‌کند، چرا که طرح و برنامه در پیش گرفته‌شده به اندازه سی و چند سال گذشته

پیمان‌نامه را آغاز کردند والا بسیاری از کشورهای عربی همسایه مانند امارات متحده، اردن و... هم تحریریه‌هایی با پیمان‌نامه جمعی کار دارند. پیمان جمعی کار می‌گوید همه تحریریه‌ها باید شورای صنفی داشته باشند؛ شورایی که از مدیران روزنامه تنها سردبیر می‌تواند عضو آن باشد. در این شرایط روزنامه‌نگاران به جای اینکه به صورت انفرادی با کارفرما قرارداد ببندند، به صورت دسته‌جمعی پیمان می‌بندند؛ پیمانی میان شورای صنفی تحریریه و کارفرما منعقد می‌شود و مسائل صنفی تحریریه از این مسیر پیگیری می‌شود.

ماشالله شمس‌الواعظین عضو انجمن صنفی روزنامه‌نگاران با این توضیحات، وجود پیمان‌های جمعی کار را به نفع همه طرفین می‌داند: «کارفرما در این شرایط با تک‌تک افراد طرف نیست، دولت درگیری‌های مربوط به قانون کار و بیمه و... را نخواهد داشت و روزنامه‌نگاران هم راحت‌تر به حقوق خودشان می‌رسند.» شمس‌الواعظین در پاسخ به این سوال که عمر کوتاه مطبوعات در ایران مانعی برای تحقق این وضعیت نیست، می‌گوید: «ما گرفتاری لغو امتیازها را داریم، بیشتر

کشورهایی که تحریریه‌هایشان از این نظام استفاده می‌کنند،

جامعه

ما کارگران فصلی مطبوعاتیم



لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

بار زیادی از دوش دولت برداشته می‌شود و بار مشکلات صنفی زیادی هم که بر دوش روزنامه‌نگاران است، تا حد زیادی زمین گذاشته می‌شود. اینکه این پیمان‌نامه‌ها و قواعد چقدر در حد قانونی ذهنی می‌ماند و چقدر موفق می‌شود هم جای بحث دارد. کلمبیز نوروژی معتقد است در خیلی از مسائل حقوقی تنها قانون نیست که می‌تواند مشکلی را ایجاد یا حل کند. به اعتقاد او این زمینه‌های عینی و اجتماعی است که در اجرا شدن یا نشدن یک مقررات قانونی تعیین‌کننده است. این مدرس حقوق مطبوعات معتقد است بیشتر فعالان عرصه مطبوعات در ایران

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

بار زیادی از دوش دولت برداشته می‌شود و بار مشکلات صنفی زیادی هم که بر دوش روزنامه‌نگاران است، تا حد زیادی زمین گذاشته می‌شود. اینکه این پیمان‌نامه‌ها و قواعد چقدر در حد قانونی ذهنی می‌ماند و چقدر موفق می‌شود هم جای بحث دارد. کلمبیز نوروژی معتقد است در خیلی از مسائل حقوقی تنها قانون نیست که می‌تواند مشکلی را ایجاد یا حل کند. به اعتقاد او این زمینه‌های عینی و اجتماعی است که در اجرا شدن یا نشدن یک مقررات قانونی تعیین‌کننده است. این مدرس حقوق مطبوعات معتقد است بیشتر فعالان عرصه مطبوعات در ایران

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

بار زیادی از دوش دولت برداشته می‌شود و بار مشکلات صنفی زیادی هم که بر دوش روزنامه‌نگاران است، تا حد زیادی زمین گذاشته می‌شود. اینکه این پیمان‌نامه‌ها و قواعد چقدر در حد قانونی ذهنی می‌ماند و چقدر موفق می‌شود هم جای بحث دارد. کلمبیز نوروژی معتقد است در خیلی از مسائل حقوقی تنها قانون نیست که می‌تواند مشکلی را ایجاد یا حل کند. به اعتقاد او این زمینه‌های عینی و اجتماعی است که در اجرا شدن یا نشدن یک مقررات قانونی تعیین‌کننده است. این مدرس حقوق مطبوعات معتقد است بیشتر فعالان عرصه مطبوعات در ایران

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

زمان لازم دارد تا به نتیجه برسد و به‌طور قطع تا سه سال آینده که پایان دولت دهم است، راه به جایی نمی‌برد. به هر حال او بر این نکته تاکید کرد که «در حال حاضر ۱۰۰ مولفه در رابطه با آموزش و پرورش وجود دارد که باید اجرا شود که بیش از ۳۰ درصد هم اجرا شود و ۷۰ درصد نیز هم‌کنون اجرا نشده است و نیاز به سرعت دارد.» حاجی‌بابایی ادامه داد: «جمع‌بندی‌های ما ز برنامه‌های آموزش و پرورش این است که اگر در آموزش و پرورش هر کس حتی یک دقیقه نیز تاخیر در اجرای اهداف و سیاست‌های ما داشته باشد، در آینده با مشکل مواجه می‌شود و سعی داریم نگاهی‌های تنگ و تاریک را با سرعت تغییر دهیم.» وزیر آموزش و پرورش در همین راستا به تدوین سند ملی اشاره کرد: «برنامه درس ملی در دست تدوین است که باید به زودی آماده و ارائه شود.» او حتی هدف از استخدام ۴۰ هزار نیرو را بر کردن کلاس‌های خالی ندانست، بلکه آن را در راستای تحول بنیادین و برای تخصصی شدن آموزش و پرورش عنوان کرد.

هیچ کس جز معلم حق حضور در مدارس را ندارد

حاجی‌بابایی به ضرورت تعریف و کدگذاری کارکنان مدرسه‌ها اشاره کرد: «همه افراد شاغل در آموزش و پرورش باید در سامانه ملی کد داشته باشند، به این ترتیب یک نفر نمی‌تواند خارج از فعالیت تعریف‌شده شاغل باشد.» به گفته او هیچ‌کس جز معلم حق حضور در مدارس را ندارد، بنابراین کادر اداری در مدارس باید از معلمان ایجاد شود از این رو اینکه پولی از اولیا دریافت شود که بابت سرپایند، دفتردار و سایر شغل‌ها باشد دیگر در آموزش و پرورش معنایی ندارد و هیچ‌کسی نباید به مدرسه غیر از معلم اضافه شود. او در همین زمینه موبد به استخدام این وزارتخانه را به میان کشید و با بیان این جمله‌ها که آموزش و پرورش وزارت اشتغال نیست، بلکه وزارت

تعلیم و تربیت است، تاکید کرد: «در استخدام نیروهای جدید باید معلمان از نظر روانشناسی بالینی مورد توجه قرار گیرند.» استخدام ۱۰ هزار مشاور در آموزش و پرورش نکته دیگری بود که حاجی‌بابایی آن را یادآور شد و حتی آن را برای دانش آموزان راهنمایی واجتبر از اکسیژن توصیف کرد. کار معین شدن تمام نیروهای شرکتی تا آخر اسفندماه امسال از دیگر موضوعاتی است که در گروه حذف نیروهای حق‌التدریس قرار می‌گیرد.

«تا آخر اسفندماه تمام نیروهای آموزش و پرورش که تاکنون شرکتی بوده‌اند باید به کار معین تبدیل شوند و در هیچ استانی نباید نیروی شرکتی وجود داشته باشد. بر این اساس وجود هر نیرویی جز آنچه در وزارتخانه تعریف شده و بخشنامه‌های آن صادر شده، غیرقانونی است.»

ساخت ۲۰ هزار نمازخانه و ۴۰۰ استخر

بر اساس اعلام وزیر آموزش و پرورش، ساخت چهار هزار سالن ورزشی در مدارس، ۲۰ هزار نمازخانه و ۴۰۰ استخر ورزشی جزء برنامه‌های عمرانی این وزارتخانه است. «ما هیچ قدرتی نباید و نمی‌تواند دستور دهد این سالن‌های ورزشی در هر کجا و به چه شکلی باشد.» البته این هم در گرو اقدامات برای تحول بنیادین در آموزش و پرورش بود. او به بدهکاری دو هزار میلیاردی این وزارتخانه اشاره کرد و دلیل آن را هم بازنشتگی پیش از موعد دانست. «امسال نیز ما بدهکاریم و من نمی‌خواهم حرف از کسری بودجه بزنم اما یک هزار میلیارد تومان در حال حاضر قرض کرده‌ایم که به تدریج بول متقاضیان بازنشتگی می‌شود.»

پیش‌از موعد حذف می‌شود

حذف پیش‌دانشگاهی از سال تحصیلی جدید خبری بود که وزیر آموزش و پرورش آن را اعلام کرد. «از سال تحصیلی دهم به بعد، حذف می‌شود چرا که محیط زیست معتقد است این اقدام با شرایط موجود موجب نابودی مرجان‌های منطقه می‌شود و هر گونه تعجیل بدون رعایت ملاحظات و الزامات زیست‌محیطی در این مورد، تمامی تلاش‌های صورت‌گرفته در سال‌های گذشته را به هدر می‌دهد. در همین حال، «اشراف‌علی حسینی» رئیس اداره محیط زیست چلچراغ نیز گفت: روز پنجشنبه هفته گذشته در پی شکایت اداره محیط زیست چلچراغ از برخی اقدامات غیرقانونی برای انتقال مرجان‌ها، قاضی پرونده در محل حاضر شد و نسبت به بررسی موضوع اقدام کرد. او اطمینان داد که ماهوران، گارد محیط زیست چلچراغ در محل مستقر هستند و به هیچ ارگان، سازمان و شخصی اجازه نمی‌دهند بدون رعایت



متفق‌اند که روزنامه‌نگاران از نظر شرایط استخدامی مانند حقوق، میزان مزد و دریافتی، بیمه، مرخصی و... در شرایط خوبی نیستند و حقوق‌شان از طرف کارفرما نادیده گرفته می‌شود. البته او روزنامه‌های دولتی یا وابسته مانند ایران، همشهری و... را از این قاعده مستثنی می‌داند. نوروژی حقوق روزنامه‌نگاران را از حقوق تعیین‌شده مانند اضافه‌کار، حق ماموریت مرخصی، بیمه و... از حقوق سایر کارگران کمتر می‌خواند و به اعتقاد او روزنامه‌نگاران باید این حق خود را طلب کنند.

اما روی دیگر سکه این است که این امکان را از روزنامه‌نگاران می‌گیرد؛ روی دیگر مساله برمی‌گردد به وضعیت کلی فعالیت مطبوعاتی در ایران که ناشی از عوامل پیچیده و دشواری است. مساله پایداری و استمرار انتشار در مطبوعات ایران یک مساله جدی است، نشریات در بسیاری از موارد از استمرار فعالیت خود اطمینان ندارند و غیرآرداری تعطیل می‌شوند، بنابراین صاحبان این نشریات نمی‌توانند روی قابلیت سرمایه‌گذاری حرفه‌ای بر این کار حساب باز کنند. نوروژی می‌گوید: «در این شرایط مشکلات اقتصادی، ناتوانی در بالا بردن تیراژ و... مسائل و بحران‌هایی

برای مطبوعات ایجاد می‌کند که کوتاه‌ترین دیوار برای تحمل این مشکل اعضای تحریریه است.» او به مشکلات فراوان کارفرمایان هم اشاره می‌کند، اما باز هم به لحاظ قانونی این مسوولیت را متوجه آنها می‌داند. محدود بودن انتخاب‌ها برای روزنامه‌نگارانی که دنبال کار هستند، مشکل دیگری است که نوروژی به آن اشاره می‌کند: «در این شرایط روزنامه‌نگاران قدرت چانه‌زنی بالایی با کارفرماها ندارند، بنابراین این مساله مربوط به وضعیت و مسائل کلان روزنامه‌نگاری ایران است و تنها به یک تحریریه محدود نمی‌شود.» او توسعه نهادهای صنفی و تشکیل شوراهای صنفی در داخل تحریریه‌ها را از قدم‌های اول راه احقاق حقوق خبرنگاران می‌داند. در حال حاضر به دلیل تعطیلی چند روزنامه غیردولتی، نیروی بیکار در حوزه مطبوعات به شدت افزایش پیدا کرده است. در این شرایط روزنامه‌نگاران شاغل مجبورند برای حفظ کارشان سخت‌ترین شرایط صنفی را تحمل کنند و روزنامه‌نگاران بیکار هم حاضرند با کمترین حقوق و مزایا فعالیت داشته باشند. نتیجه اینکه این چرخه معیوب تا زمان ایجاد یک تحول در شرایط روزنامه‌نگاری ایران باول‌تیز خواهد شد.

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

بار زیادی از دوش دولت برداشته می‌شود و بار مشکلات صنفی زیادی هم که بر دوش روزنامه‌نگاران است، تا حد زیادی زمین گذاشته می‌شود. اینکه این پیمان‌نامه‌ها و قواعد چقدر در حد قانونی ذهنی می‌ماند و چقدر موفق می‌شود هم جای بحث دارد. کلمبیز نوروژی معتقد است در خیلی از مسائل حقوقی تنها قانون نیست که می‌تواند مشکلی را ایجاد یا حل کند. به اعتقاد او این زمینه‌های عینی و اجتماعی است که در اجرا شدن یا نشدن یک مقررات قانونی تعیین‌کننده است. این مدرس حقوق مطبوعات معتقد است بیشتر فعالان عرصه مطبوعات در ایران

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

بار زیادی از دوش دولت برداشته می‌شود و بار مشکلات صنفی زیادی هم که بر دوش روزنامه‌نگاران است، تا حد زیادی زمین گذاشته می‌شود. اینکه این پیمان‌نامه‌ها و قواعد چقدر در حد قانونی ذهنی می‌ماند و چقدر موفق می‌شود هم جای بحث دارد. کلمبیز نوروژی معتقد است در خیلی از مسائل حقوقی تنها قانون نیست که می‌تواند مشکلی را ایجاد یا حل کند. به اعتقاد او این زمینه‌های عینی و اجتماعی است که در اجرا شدن یا نشدن یک مقررات قانونی تعیین‌کننده است. این مدرس حقوق مطبوعات معتقد است بیشتر فعالان عرصه مطبوعات در ایران

پیش‌رو هیچ مدرسه‌ای در کشور نباید تابلو پیش‌دانشگاهی داشته باشد. مدارس دبیرستان که پیش‌دانشگاهی را نیز در خود جای می‌دهند حق اعمال شرط معدل در جذب دانش آموز را ندارند.» او در جمع خبرنگران در توضیح بیشتر این موضوع گفت: «از اول مهرماه امسال جز حذف پیش‌دانشگاهی و چهارساله شدن دبیرستان‌ها تغییر خاصی صورت نمی‌گیرد اما برنامه داریم تا از سال تحصیلی آینده برای اولی و ششم ابتدایی تغییراتی ایجاد کنیم که این تحولات تا سال ۹۶ ادامه دارد. بر این اساس محتوای کتاب‌های درسی نیز تغییر می‌کند.»

تعریف خاصی برای حضور روحانیون در مدرسه‌ها

نداریم

ماجرای حضور روحانیون در مدارس از چند ماه گذشته از سوسى معاونان و مسوولان آموزش و پرورش رسانه‌ای شد. مسوولان این وزارتخانه به‌طور ویژه خبر از حضور روحانیون و طباب حوزه علمیه در مدارس داندند و حتی از عنوان‌هایی همچون «سربازان جهاد» نیز استفاده کردند. در آخرین اظهارنظر نیز معاون پرورشی این وزارتخانه بر حضور مستمر روحانیون در سات‌های پرورشی تاکید کرده بود. این مساله، موضوع پرسش خبرنگار «شرق» از حاجی‌بابایی بود. او درباره نحوه حضور روحانیون و وظایف آنها در مدرسه‌ها گفت: «ما برای حضور روحانیون تعریف خاصی نداریم و فعالیت آنها در کلاس‌های فوق برنامه خواهد بود در واقع برای این امر هر کسی می‌تواند وارد آموزش و پرورش شود.» او پیرامون اظهارات یکی از معاونانش که گفته بود روحانیون به عنوان سربازان جنگ نرم وارد مدرسه‌ها می‌شوند، با رد این موضوع ادامه داد: «من پاسخگوی صحبت‌های خودم هستم اما هر کس صحبتی کرد که با سخنان من مغایر بود، بنادیک که سخنان من درست است»

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

ملاحظات زیست محیطی و اجرایی کردن توافقات صورت‌گرفته نسبت به عملیات انتقال مرجان‌ها اقدام کنند. «سیدمحمدقادر نبوی» معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست پیش از آغاز عملیات اجرایی انتقال کامل مرجان‌های بندر شهید بهشتی چلچراغ از ابتدای مردماه سال جاری خبر داده بود. او گفته بود بر اساس توافق انجام‌شده میان سازمان حفاظت محیط زیست و مجری طرح، قرار بود مجری این پروژه ۱/۴ هکتار مرجان‌های متراکم و ۳/۵ هکتار مرجان‌های با تراکم کم این منطقه را به سایت جدیدی منتقل کند. این سایت در نزدیکی بندر شهید کلاتری مقابل هتل «لیبار» واقع است. اما در حالی که نبوی از موفقیت‌آمیز بودن پروژه انتقال که به مرگ تنها ۲۰ درصد از مرجان‌ها منجر شده سخن می‌گوید، گویا مجری پروژه مکلف شده است نسبت به پرداخت خسارت مرجان‌های از بین‌رفته در مرحله آزمایشی اقدام کند. در عین حال سازمان بندار و دریانوردی نیز موظف شده تمامی هزینه‌های احیا و بازسازی مرجان‌های خسارت‌دیده ناشی از انتقال را ظرف یک ماه و بار بررسی و پرداخت کند. نبوی با اشاره به اینکه سازمان بندر و دریانوردی متعهد شده است حداکثر ۱۹۲ هکتار زمین را برای اجرای طرح‌های فاز یک و دو بندر شهید بهشتی چلچراغ استحصال کند، گفته است: سایت جدید قرار گیری مرجان‌ها باید در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته و این سازمان ضمن ساخت محیط‌باتنی در آن نسبت به حفاظت و این منطقه اقدام کند.

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۸۹

خبر

ایلامی‌ها بیشترین صدمه را از گرد و غبار دیده‌اند

ایلنا: کارشناس دفتر بررسی آلودگی هوای سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: در چهارماهه اول امسال استان ایلام ۱۷ روز به خاطر گرد و غبار در شرایط اضطراری بوده و استان‌های کرمانشاه، خوزستان و لرستان نیز ۱۴ روز شرایط اضطراری داشته‌اند. احمد باقایی گفت: گرد و غبار وارد‌شده از کشورهای عراق و سوریه ۲۰ استان کشور را درگیر کرده است. او تصریح کرد: در استان‌های ایلام، خوزستان، کرمانشاه و لرستان بیشترین مشکل در زمینه گرد و غبار ایجاد شده است. باقایی گفت: استان ایلام در چهار ماهه اول امسال ۱۷ روز در حالت اضطرار قرار داشته یعنی غلظت ذرات معلق در این ۱۷ روز بالای ۲۵۰ میکروگرم در مترمکعب بوده است.

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

ذبیحی: برای برکناری من رئیس‌جمهور را نیز تحت فشار قرار دادند

ایسنا: علی ذبیحی روز گذشته در مراسمی، کرسی مدیرعاملی صندوق تأمین اجتماعی را در حضور وزیر رفاه به رحمت‌الله حافظی سپرد. مدیرعامل سابق صندوق تأمین اجتماعی در مراسم تودیع خود با تاکید بر اینکه من معنای مدیریت را این نمی‌دانم که همه از من راضی باشند، عنوان کرد می‌داند تعدادی مخالف دارد، چراکه مانع از اجرای بسیاری از اقدامات شده است.

او به موضوع افزایش نیافتن حقوق و مزایای کارکنان این صندوق در زمان مدیریتش نیز اشاره و اظهار کرد: در این مورد حرف‌های زیادی گفته می‌شود اما می‌گویم بالاترین دستمزد و حقوق مربوط به سال ۸۸ می‌شود و در این سال بیشترین رشد افزایش حقوق‌ها را شاهد بودیم. ذبیحی در مورد پرداخت پاداش نیز با اشاره به اینکه زمان زیادی برای طرح این مطلب ندارند، از ممانعت سازمان در پرداخت‌های بورس‌های تحصیلی طی مدت مدیریتش خبر داد. مدیرعامل صندوق تأمین اجتماعی تاکید کرد: با تمامی این گزارش‌هایی که به صورت خلاصه عنوان کردم آساماده‌ها تا به صورت ۲۴‌ساعته برای کمک به سازمان، مشاوره رایگان ارائه دهم و برای مدیریت جدید نیز آرزوی موفقیت می‌کنم. ذبیحی همچنین درباره تعداد پرونده‌های تشکیل‌داده فاعسد اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی که پرشی یکی از خبرنگاران بود، به این گفته اکتفا کرد که واقعیت این است که فرصت نکردم تا تمامی این پرونده‌ها را بررسی کنم. این در حالی است که در معاونت‌های مختلف گزارش‌ها و پرونده‌های مختلفی در این مورد پیش می‌آمد، اما اجازه دهد دستگاه‌های ذی‌صلاح با وارد شدن به این موضوع آن را بررسی کنند، چراکه به محض اعلام اسامی متهم می‌شویود. او در پاسخ به اینکه آیا برکناری شما با هماهنگی رئیس‌جمهور صورت گرفت، اظهار کرد: بالاخره رئیس‌جمهور را نیز تحت فشار قرار دادند.

وجود دو هزار نقطه حادثه‌خیز در کشور

مهر: رئیس پلیس راه کشور از وجود بیش از دو هزار نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های کشور خبر داد و گفت: ساخت جاده‌های روستایی بدون در نظر گرفتن سطح مهندسی باعث ایجاد نقاط حادثه‌خیز جدید در کشور شده است. سردار محسن بیگی با بیان این مطلب افزود: جاده‌های روستایی که به دلایل مختلف از سوی شهرداران، مسوولان راه و سایر دستگاه‌های مربوطه ساخته می‌شوند به دلیل نادیده گرفتن اصول و استانداردهای مهندسی موجب افزایش نقاط حادثه‌خیز در کشور می‌شوند.

وی ادامه داد: اسفالت کردن غیرایمن راه‌ها در روستاها موجب افزایش سرعت وسایل نقلیه خودروبی و موتوری و در نهایت نیز سبب افزایش حادثه‌های رانندگی در این راه‌ها می‌شود.

رئیس پلیس راه کشور عنوان کرد: پلیس تلاش کرده با جذب راه‌آوران محله در روستاها به افزایش سطح آگاهی مردم بپردازد تا از این طریق به نوعی وضعیت غیراستاندارد راه‌ها را جبران کند. وی گفت: تا پایان تیرماه هشت هزار راه‌آور محله در مقطع تحصیلی دیلم به بالا از سوی پلیس راه‌آور به کار گرفته شده‌اند تا به آموزش و ارتقای سطح آگاهی مردم در روستاها بپردازند. سردار بیگی با اشاره به نقاط حادثه‌خیز کشور افزود: حدود دو هزار و ۴۰۰ نقطه رجاه‌د در سطح جاده‌های کشور شناسایی شدند که باید با همکاری وزارت راه اقدام به ساماندهی آنها کرد.

لغو امتیاز را برداشت‌اند و سیستم کنترل در اتحادیه‌های صنفی است. با این حال با توجه به اینکه این قدم مبارکی بود، تلاش کردیم ما هم آن را تعبیه کنیم.» پیگیری پیمان جمعی کار با توقف کار انجمن صنفی روزنامه‌نگاران متوقف شده است، شمس‌الواعظین امیدوار است با حل مساله انجمن این مورد هم پیگیری شود، چراکه بدون یک اتحادیه صنفی، اجرای این پیمان‌نامه ممکن نیست: «باید حتماً اتحادیه‌ای متکلف و ضامن اجرایی این پیمان‌ها شود و کمیته داوری وجود داشته باشد.» او معتقد است با وجود انجمن صنفی و اجرای این پیمان‌نامه

فکر کردن درباره خدا

استرس و آشفتگی را کاهش می‌دهد

ایسنا: آیا به خاطر اشتباهی که کرده‌اید نگران هستید؟ نتایج یک تحقیق جدید می‌گوید: فکر کردن به خاوند می‌تواند به شما کمک کند و آرامش ببخشد. محققان در این پژوهش، امواج مغزی را در مورد نوع خاصی از واکنش‌های استرسی که مربوط به اشتباه کردن شرکت‌کنندگان در یک آزمون می‌شد، ارزیابی و اندازه‌گیری کردند.

محققان دریافت‌اند کسانی که از پیشش افکار و باورهای مذهبی دارند در برخورد با اشتباهات کمتر دچار واکنش‌های استرسی باز می‌شوند. محققان دانشگاه تورنتو در این پژوهش یادآور شدند ۸۵ درصد از مردم دنیا به نوعی از باورهای مذهبی معتقد هستند. به گزارش هلندت نیوز این محققان دریافت‌اند کسانی که درباره مذهب و خدا فکر می‌کنند، مغز آنها به شیوه‌ای متفاوت واکنش نشان می‌دهد، به طوری که نسبت به وضعیت اضطرابی، آشفتگی کمتری نشان می‌ده